tribus brevibus, quae longa iuxta nomina eorum variatim est constituta.] 19. Epitriti vocati quod semper tres longas habeant syllabas et unam brevem. 20. Sisygine autem sunt pentasyllabi et hexasyllabi pedes; et dicitur apud Graecos $\mu\epsilon\tau\alpha\sigma\iota\tau\alpha$ quasi quaedam declinationes. Sed hi non sunt pedes, sed appellantur pentasyllabi et hexasyllabi, quia ultra quinque et sex quodlibet caedere nomen, ut "Carthaginiensium," "Hierosolymitanorum," et "Constantinopolitanorum." 21. Accidunt unicuique pedi arsis et thesis, id est elevatio et positio vocis. Neque enim iter pedes dirigere poterunt, nisi alterna vice levantur et ponantur, ut "arma": 'ar' elevatio est, 'ma' positio. In his duobus per divisionem pedes legitimi colliguntur. Aequus divisio est quotiens arsis et thesis aequali temporum divisione caeduntur. 22. Dupla, quotiens ex his unum alterum duplo vincit. Sescupla vero est, quotiens unum alterum sescuplo superat. In simpla enim eius parte unus plus invenitur; ... Dupla unus minus habetur. Sescum enim dimidium dicitur. Triplum est, quando maior pars tres continet totum minus, id est tria et unum. Epitritum est, quando minus continetur a maiore, [et] eius tertia pars. Caeduntur vero pedum membra vel per aequalitatem vel per duplum vel per sescuplum vel per triplum vel per epitritum.

23. Partim ergo in aequa hos:

Spondeum, — —
 Pyrrhichium, — —
 Dactylum, — — —
 Anapaestum, — — —
 Dispondeum, — — — —
 Proceleusmaticum, — — — — —
 Diabum, — — — —

tres breves, cuya larga, según las denominaciones de éstos, variadamente ha sido colocada. 19. Han sido denominados epítritos, porque siempre tienen tres sílabas largas y una sola breve. 20. Ahora bien, los *zyzygia* son pies pentasílabos y hexasílabos; y han sido llamados entre los griegos συζυγίαι, al modo de ciertas inflexiones. Pero no son pies métricos; sin embargo han sido denominados pentasílabos y hexasílabos, porque no se presentan más allá de cinco y de seis sílabas. De ahí que no conviene, en un verso, que a estas sílabas exceda en un nombre cualquiera, como *Carthaginiensium* [de los cartaginenses], *Hierosolymitanorum* [de los jerosolimitanos] *Constantinopolitanorum* [de los constantinopolitanos]. 21. Para cada uno de los pies ocurren *arsis* y *tesis*, es decir elevación y descenso de la voz. En efecto, los pies métricos no podrán regular un camino, si no se elevan y descienden alternativamente, como *arma*: *ar* es la elevación, *ma* el descenso. En estos dos, por división, se reúnen los pies métricos legítimos. Hay división igual cada vez que la *arsis* y la *tesis* caen con igual división de tiempos. 22. Doble, cada vez que, de éstos, uno solo aventaja al otro. Sécuplo, cada vez que uno supera a otro en vez y media. Ya que en su parte simple se encuentra uno más, y en la doble se tiene uno menos. Pues *Sescum* se dice *medio*. Triple es, cuando la parte mayor contiene totalmente a la menor tres veces, es decir, tres y uno. Cuando la menor está contenida en la mayor es epítrito y su tercera parte. Son cortados los miembros de los pies, por igualdad, por duplicidad, por vez y media, por lo triple o por lo epítrito. 23. En consecuencia, dividimos en partes iguales a éstos: